
 

Rio de Janeiro , 11 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XIV | Nº 3238 
 

                                                                             www.diariomunicipal.com.br/aemerj                                                                            1 

Expediente: 
Associação Estadual dos Municípios do Rio de Janeiro - AEMERJ 

 
  

Presidente: Luiz Antônio da Silva Neves 
  

Secretária Executiva 
  

Dilma Lira 
 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro  é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
CÂMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE 

FRONTIN 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE 

FRONTIN 
PORTARIA Nº 035/2022 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Engenheiro Paulo de 
Frontin no uso de suas atribuições legais, 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1º - CONCEDI, 30 (trinta) dias de férias a servidora ISABELA 
DOS SANTOS ARAUJO PEREIRA, desta Casa Legislativa, 
referente ao período aquisitivo de 2021, no período de 10 de outubro 
a 8 de novembro de 2022, devendo se apresentarem no dia 9 de 
novembro de 2022. 
  
Art. 2º - O Departamento Administrativo adotará as devidas 
providências para o fiel cumprimento desta Portaria. 
  
Registre-se e publique-se. 
  
Eng. Paulo de Frontin – RJ, 10 de outubro de 2022. 
  
VEREADOR JULIO CÉSAR DA SILVA SERENO 
Presidente da Câmara  

Publicado por: 
Laudemir Feijó de Oliveira 

Código Identificador:8612670B 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022 – FMAS 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que 
às 13:00 hs do dia 26 de outubro de 2022, no Setor de Licitação, à 
Rua Vereador Airton Leal Cardoso, nº1, Verdes Campos, 
Aperibé/RJ, realizará Licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL nº 015/2022-FMAS, tipo menor preço por item, cujo 
objeto é a “AQUISIÇÃO DE GULOSEIMAS (BALAS, BOMBONS, 
CHICLETES, PIRULITO, PIPOCAS...)”. O Edital poderá ser 
retirado no site www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no Setor de 
Licitação, das 12 às 17hs de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 
resma de papel A4. Duvidas pelo e-mail: 
licitacaoaperibe@gmail.com. 
  
Aperibé/RJ, 07 de outubro de 2022. 
  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 
Código Identificador:E9FE8022 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2022 – PMA 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que 
às 15:00 hs do dia 26 de outubro de 2022, no Setor de Licitação, 
situado à Rua Vereador Airton Leal Cardoso, nº 01, Verdes Campos, 
Aperibé/RJ, realizará Licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL nº 035/2022-PMA, tipo menor preço por item, cujo 
objeto é a “AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA 
ORNAMENTAÇÃO DE NATAL”. O Edital poderá ser retirado no 
site www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no Setor de Licitação, 
das 12 às 17hs de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 resma de 
papel A4. Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com. 
  
Aperibé/RJ, 10 de outubro de 2022. 
  
MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:D93C982F 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2022 
 
PROCESSO Nº 0021/2022-FMAS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022 - FMAS 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ – PMA e 
AREAS E ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE TONER E CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECARGAS”. 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES. 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 1º da Lei 10.520/02 
DATA: 19/09/2022.   

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:8BA62147 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 104/2022 
 
PROCESSO Nº 0021/2022-FMAS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022 - FMAS 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ – PMA e 
NORT COPY COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE TONER E CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECARGAS”. 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES. 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 1º da Lei 10.520/02 
DATA: 19/09/2022.  

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:42AA9A44 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 105/2022 
 
PROCESSO Nº 0021/2022-FMAS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022 - FMAS 


